
PŘIJATÁ USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HVOŽĎANY ZE DNE 

26. 5. 2021, KTERÉ SE KONALO V KLUBOVÉM CENTRU  VE HVOŽĎANECH OD 17.00 H 

03/2021/01 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: Mgr. Ivana Juračková, Veronika 

Jindřichová, Martin Fous a  ověřovatele zápisu:  Milan Jaroš, Bc. Petr Lavička a zapisovatelku:  pí. 

Martinu Štikovou  

03/2021/02 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku p. č. 226/1, k. ú. Roželov o výměře 6 500 

m2 , za podmínek: 2 000 Kč/ha/rok,  doba pronájmu: od 1. 8. 2021 do 31. 12. 2025 s 3 měsíční 

výpovědní lhůtou.    

03/2021/03 

Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele na zpracování změny č. 2  územního plánu obce 

Hvožďany  a pověřuje starostku obce k uzavření  smlouvy o dílo s projektovým ateliérem AD 

s.r.o. v ceně 102 850 Kč vč. DPH. 

03/2021/04 

Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele na zpracování územní studie ploch B9 (lokalita 

„Kněžský“) a VP v obci Hvožďany a pověřuje starostku obce k uzavření  smlouvy o dílo s firmou 

AD s.r.o.  v ceně 48 400  Kč včetně DPH. 

03/2021/05 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený obsah a zadání  změny č. 2 ÚP Hvožďany dle § 55a) 

stavebního zákona o 6 specifických podnětů, které se týkají úpravy ploch veřejného prostranství 

-k. ú. Hvožďany a k.ú. Vacíkov. Zadání změny č. 2 ÚP je přílohou tohoto Usnesení. 

03/2021/06 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

1. schvaluje pořízení změny  č. 3 územního plánu  obce Hvožďany s podněty došlými do 

termínu do 15.5. 2021 

2. souhlasí se zařazením těchto došlých podnětů za podmínky plné úhrady nákladů  od 

žadatelů na pořízení a zhotovení změny č. 3 ÚP obce Hvožďany  

3. Ukládá místostarostovi připravit podklady pro zavázání se těchto žadatelů o změnu č. 3 

ÚP Hvožďany 

4. určuje zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem územně plánovací 

dokumentace podle § 6, odst.5, písmene f) stavebního zákona, ve vazbě na § 30 pana 

místostarostu Ing. Michala Zdeňka 

5. na základě § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona pověřuje pořizováním změny č. 3 

územního plánu pana  Ing. Miroslava Sládka -IČ 123 27 166 

6. pověřuje starostku obce k podpisu SoD na pořízení Změny č. 3 ÚP obce  Hvožďany s Ing. 

Miroslavem Sládkem, Písek 

7. ukládá starostce vybrat zhotovitele změny č. 3 ÚP Hvožďany  formou poptávkového řízení 

s min. 3 nabídkami. 



03/2021/07 

Zastupitelstvo obce odkládá vyhodnocení výběrového řízení a výběr zhotovitele na projekt  “ 

Revitalizace veřejného prostranství u tvrze v obci Hvožďany“ a pověřuje starostku obce 

k jednáním s řídícím orgánem OPŽP a dotčenými  a úpravě projektu 

03/2021/08 

Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky obce Hvožďany č.2/2021 o 

nočním klidu. OZV č.2/2021  je přílohou tohoto Usnesení.  

03/2021/09 

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2021  z  „Programu pro poskytování 

dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární  

ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2021“ pro SH ČMS – 10. Okrsek Hvožďany   ve výši 25 
000 Kč. 
03/2021/10 

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2021 z  „Programu pro poskytování 

dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární ochrany a ostatní 

zájmové činnosti v roce 2021“  pro SK Vacíkov ve výši 18 000 Kč.  

03/2021/11 

Zastupitelstvo obce  schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2021  z  „Programu pro poskytování 

dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární ochrany a ostatní 

zájmové činnosti v roce 2021“ pro Spolek Beneše z Blíživy z Hvožďan pod Třemšínem ve výši 

10 000 Kč. 

03/2021/12 

Zastupitelstvo obce  schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2021  z  „Programu pro 

poskytování dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární ochrany a 

ostatní zájmové činnosti v roce 2021“ pro TJ Sokol Hvožďany  ve výši 25 000 Kč. 

03/2021/13 

Zastupitelstvo obce  schvaluje   dotaci z rozpočtu obce na rok 2021 z  „Programu pro poskytování 
dotací obcí Hvožďany v  oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární ochrany a ostatní 
zájmové činnosti v roce 2021“  pro Český svaz včelařů ZO Hvožďany, z. s.  ve výši 15 000 Kč. 
03/2021/14 

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2021  z „Programu pro poskytování 

dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kultury, požární ochrany a ostatní 

zájmové činnosti v roce 2021“ pro NK Třemšín, z. s.   

ve výši 15 000 Kč. 

03/2021/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančního příspěvku na hospodaření v lesích ve výši 48 042 

Kč a pověřuje starostku obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

SK S-1463/OŽP/2021  

 



03/2021/16 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3  k SoD na projekt: Obnova Pacholeckého rybníka“ – 
termín dokončení díla  do 31. 7. 2021.      
03/2021/17 

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 73/2 v k.ú. Leletice  

03/2021/18 

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje  části pozemku p. č. 143/2 v k. ú. Leletice. 

03/2021/19 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu   části pozemku p. č. 275/21 v k. ú. Vacíkov  (podíl 

14/172) o výměře o výměře do 140 m2, podmínky záměru: doba pronájmu 10 let, výše nájmu 2 

Kč/m2/rok. 

03/2021/20 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nového osobního vozidla značky ŠKODA Kamiq dle cenové 

nabídky firmy Autocentrum Jan Šmucler, s.r.o Plzeň  a pověřuje starostku obce podpisem kupní 

smlouvy a zároveň k prodeji osobního vozidla Škoda yeti.  

03/2021/21 

Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlouvu na obecní  byt č. 1 ve Hvožďanech čp. 6 do 30. 

6. 2022, dle podmínek usnesení č. 03/2019/18.  

03/2021/22 

Zastupitelstvo obce schvaluje převod finančních prostředků  ve výši 300 000 Kč z rozpočtu obce  

na účet Fondu obnovy vodohospodářského majetku obce Hvožďany za kalendářní rok 2021  a  

zároveň tato částku bude zohledněna v rozpočtovém opatření.  

 

Markéta Balková, v.r. 
                starostka obce  

     

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění a v souladu s Obecným  nařízením o ochraně osobních údajů (2016/679/EU)  - 

GDPR. Usnesení v úplném znění je k dispozici na OÚ 

 

 

 

 

 



 

 


